
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma- Reggio Emilia 

DET.  74  – CISALPINA – MISSIONE CAPI PROCESSO VIGILANZA A RIMINI 17+18/04/2024 E CORSO 

ATTREZZATURE DI LAVORO A MILANO 14+15/05/2024 (3 UNITA’ DI PERSONALE ISPETTIVO) 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

VISTO il D.L. 14/09/2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale”, in attuazione della Legge 10/12/2014, n. 183, con la quale 

è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.P.R. del 25/05/2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 23/02/2016, registrato alla Corte dei Conti il 09/06/2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 25/03/2016, registrato alla Corte dei Conti il 09/06/2016 n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 88 del 02/11/2023, con il quale viene conferita al dott. Francesco Gattola la titolarità 

dell’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale di Parma-Reggio Emilia; 

VISTA la nota prot. 110 dell’08/04/2024 della Segreteria Capo Ispettorato, inerente all’incontro con i Capi 

Processo Vigilanza a Rimini nelle date 17 e 18 aprile 2024 e i relativi incarichi di missione al dott. Miele (10159 

del 10.04.2024) e al dott. Verdolotti (10160 del 10.04.2024), nonché la nota della DIL Nord prot. 1144 del 

03.04.2024, inerente il Corso di formazione sulle attrezzature di lavoro, previsto a Milano nelle date del 14 e 

15 maggio 2024, al quale prenderanno parte per la sede di Reggio Emilia le dott.sse Aldini e Delia e per la 

sede di Parma il dott. Fermo; 

ACCERTATO che per i soggetti sopra indicati sono stati prenotati i seguenti servizi: per il dott. Verdolotti 

servizio ferroviario per le tratte Reggio Emilia / Rimini (andata del 17/04/2024) e Rimini / Reggio Emilia 

(ritorno del 18/04/2024), nonché Voucher Hotel per pernottamento a Rimini il 17/04/2024, presso l’Hotel 

Continental e dei Congressi, come da voucher n. V02 2024 27381; per il dott. Antonio Miele servizio 

ferroviario per le tratte Parma / Rimini (andata del 17/04/2024) e Rimini / Parma (ritorno del 18/04/2024) 

nonché Voucher Hotel per pernottamento a Rimini il 17/04/2024, presso l’Hotel Continental e dei Congressi, 

come da voucher n. V02 2024 27400; per la dott.ssa Delia servizio ferroviario per le tratte Reggio Emilia 

AV/Milano (andata del 14/05/2024) e Milano / Reggio Emilia AV (ritorno del 15/05/2024), nonché Voucher 

Hotel per pernottamento a Milano il 14/05/2024, presso lo Smart Hotel Central, come da voucher n. V02 

2024 46305; per la dott.ssa Aldini servizio ferroviario per le tratte Reggio Emilia AV/Milano (andata del 

14/05/2024) e Milano / Reggio Emilia AV (ritorno del 15/05/2024), nonché Voucher Hotel per pernottamento 

a Milano il 14/05/2024, presso lo Smart Hotel Central, come da voucher n. V02 2024 46989; per il dott. Fermo 

servizio ferroviario per le tratte Parma/Milano (andata del 14/05/2024) e Milano / Parma (ritorno del  

 



 

 

15/05/2024), nonché Voucher Hotel per pernottamento a Milano il 14/05/2024, presso lo Grand Hotel Doria, 

come da voucher n. V02 2024 46850; 

VISTA la nota prot. 9615 del 07/05/2024 della DC Risorse Umane, Amministrazione e Bilancio dell’INL, con la 

quale sono stati assegnati all’Ispettorato Territoriale di Parma-Reggio Emilia i fondi nella misura di € 1.349,52 

sul conto U.1.03.02.02.002.001; 

VISTA la convenzione per “Servizi di gestione integrata delle trasferte di lavoro con CISALPINA tour edizione 

4”, attivata da INL; 

VISTE la fattura n. 0111360/PO del 30/04/2024, con la quale Cisalpina ha fatturato il costo dei servizi per € 

1.349,52; 

CONSIDERATO che la spese grava sul conto n. U.1.03.02.02.002.001, per missioni ispettive, di questo 

Ispettorato Territoriale che assicura la disponibilità come da impegno n. 43 per un importo di € 1.349,52; 

ACCERTATO il numero di CIG 96461910A3 

DETERMINA 

di liquidare le fatture sopra indicate autorizzandone il pagamento sul conto U.1.03.02.02.002.001, del 

bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2024 -  per la somma complessiva di € 

1.349,52, autorizzandone il pagamento in favore di Cisalpina Tours s.p.a.  

Parma, 08 maggio 2024 

       Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 

                  Dott. Francesco Gattola 

 


		2024-05-08T09:19:03+0200
	Francesco Gattola


		2024-05-08T09:58:40+0200
	Parma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PR-RE.Registro Ufficiale determine.R.0000074.08-05-2024




